

Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Mafra



RESOLUÇÃO 083 CMS/2023

Mafra, 19 de junho de 2023.

Dispões sobre a criação de Comissão Transitória para coordenar a eleição e recondução de Conselheiros Municipais de Saúde.

RESOLUÇÃO

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Mafra (CMS), durante a sua Ducentésima Nonagésima Terceira Reunião Ordinária, realizada em 19 de junho de 2023, no uso de suas Atribuições regimentais e em conformidade com as Leis Federais 8.080/90, 8.142/90.

Considerando a Lei Municipal 3485 de 23 de março de 2010, e o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Mafra, aprovado na centésima vigésima segunda reunião, em 13 de julho de 2010, homologado pelo decreto 3295/2010, em especial ao disposto no Capítulo IV, artigo 24 e seus incisos.

Resolve:

- 1 CRIAR COMISSÃO TRANSITÓRIA para coordenar a eleição e recondução de Conselheiros Municipais de Saúde a tomarem posse a partir de 1° de setembro de 2023, composta por Alci Terezinha Leite, Renata Henrique Petreça e Edson Eckel.
- 2 A Comissão Transitória se encerra ao término dos trabalhos.

Alain Lourenço Gomes Presidente do CMS – Mafra

Rui Carlos Pettres Vice Presidente do CMS - Mafra